
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 132 del 06/08/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/08/2020    al n. 502 

 

 

 

OGGETTO:   SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA, TRASPORTO E 

TRATTAMENTO R.S.U., SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE E 

ALTRI SERVIZI ACCESSORI, SVOLTI IN SUBAPPALTO NEL MESE DI 

GIUGNO 2020. 

                        DITTA GLOBAL SERVICE COOP. SOC.  

                        LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2020/01/0064 DEL 30.06.2020 (C.I.G. 

4790929FAA).-  

                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

 che con determinazione n. 709 R.G. del 08.10.2013, alla ditta DIODORO ECOLOGIA S.r.l., P. 

I.V.A. 00720370675, veniva aggiudicata, in via definitiva, la gara di appalto per l’affidamento 

dei servizi in oggetto, per l’importo annuo di € 1.280.583,12, al netto del ribasso del 12,80% 

sull’importo dei servizi a base di gara di € 1.468.558,62, oltre ad € 1.491,60 per oneri afferenti 

la sicurezza ed oltre ad IVA; 

 che con verbale di consegna in data 23.10.2013 veniva avviata l’esecuzione dei servizi in 

argomento, in via d’urgenza; 

 che in data 29.03.2014, veniva stipulato il relativo contratto d’appalto, annotato al n. 836 di 

Repertorio; 

 che con nota prot. 14751 del 21.07.2014, la ditta DIODORO ECOLOGIA S.r.l. è stata 

autorizzata al subappalto dei servizi in oggetto in favore della ditta GLOBAL SERVICE Coop. 

Sociale, P. I.V.A. 01675490674, per un importo annuo pari ad € 300.000,00; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 30.06.2015, è stata approvata la perizia 

di variante dei servizi suddetti, comportante la spesa annua complessiva di € 1.313.607,35, IVA 

al 10% compresa; 

 che con Ordinanza Sindacale N. 29 del 20.04.2019, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 267/200 e 

s.m.i. ed in riferimento al principio di continuità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 97 

della Costituzione al fine di assicurare il servizio nelle more del reperimento di un nuovo 

contraente, è stata prorogata alla DIODORO ECOLOGIA S.r.l. la gestione del “Servizio 

integrato di raccolta porta a porta, trasporto e trattamento dei R.S.U., servizio di spazzamento 

stradale e altri servizi accessori” anche mediante il subappaltatore Global Service Coop. 

Sociale, comunque nei limiti dell’autorizzazione (al subappalto) rilasciata;  

Vista la Fattura n. 2020/01/0064 del 30.06.2020, rimessa dalla Ditta GLOBAL SERVICE Coop. 

Sociale, in data 30.06.2020 al n. 11169 di protocollo, e relativa allo svolgimento dei servizi in 

oggetto, eseguiti in subappalto nel mese di Giugno 2020, dell’importo di € 25.101,22, IVA al 10% 

compresa; 



Pag. 2 

Rilevato: 

 che con determinazione n. 419 R.G. del 03.06.2019 è stato adeguato il canone alle variazioni 

degli indici ISTAT, secondo le previsioni contrattuali; 

 che con determinazione n. 748 R.G. del 09.10.2019 è stata rettificata la determinazione di cui 

all’alinea precedente; 

Verificata la disponibilità di cassa sul Cap. 6600 B.C.E. per € 25.101,22, piano dei conti 

1.03.02.15.004;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;  

Visto il provvedimento, prot. n. 12742 del 16.07.2020, di nomina dell’Ing. Angelo DI 

GENNARO quale Responsabile dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 83 del 31.07.2020, di approvazione del P.E.G., nella quale è 

indicato che il Cap. 6600 è assegnato alla gestione dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2020/2022; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Viste le nuove disposizioni previste dall’art.1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 (Legge 

di Stabilità 2015) e dall’art. 1 del D.L. 50/2017, secondo le quali “le pubbliche amministrazioni 

acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono 

versare direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai 

fornitori”; 

Rilevato l’esito positivo del D.U.R.C., emesso dall’INAIL in data 06.05.2020 prot. n° 

INAIL_21592691, dal quale risulta la regolarità contributiva della GLOBAL SERVICE Coop. 

Sociale; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura sopraindicata; 

 

 IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

 D E T E R M I N A 

 

- per servizio integrato di raccolta porta a porta, trasporto e trattamento dei R.S.U., servizio di 

spazzamento stradale e altri servizi accessori, svolti in subappalto nel mese di Giugno 2020: 

1) di impegnare la somma di € 22.819,29 sul Cap. 6600 B.C.E., piano dei conti 1.03.02.15.004, a 

favore della Ditta GLOBAL SERVICE Coop. Sociale; 

2) di impegnare la somma di € 2.281,93 corrispondente all’IVA, sul Cap. 6600 B.C.E., piano dei 

conti 1.03.02.15.004, a favore dell’Erario dello Stato; 

3) di attestare che gli impegni di spesa di cui sopra sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

4) liquidare e pagare alla ditta GLOBAL SERVICE Coop. Sociale, P. I.V.A. 01675490674, la 

somma di € 22.819,29 quale imponibile della Fattura n. 2020/01/0064 del 30.06.2020, traendo il 

relativo mandato di pagamento dal Cap. 6600 B.C.E., piano dei conti 1.03.02.15.004; 



Pag. 3 

5) di liquidare e pagare all’Erario dello Stato, la somma di € 2.281,93 quale IVA della Fattura n. 

2020/01/0064 del 30.06.2020, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 6600 B.C.E., 

piano dei conti 1.03.02.15.004;  

6) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è l’Ing. Angelo DI GENNARO. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 06/08/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  27/08/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  27/08/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


